
Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE:

OGGETTO:

Parere del Direttore Amministrativo:

Parere DA:

Parere del Direttore Sanitario:

Parere DS:

Il presente provvedimento necessita di rilevazioni contabili (autorizzazioni di costi/accertamenti di ricavi) da annotare
nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura Proponente

 Il Direttore Generale (*)

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Favorevole

UOC SISTEMI ICT

Dr. Antonio Bray

Dott. Angelo Scozzafava

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  n. 0000384 del 23/07/2025

Dott.ssa Laura Figorilli

AGGIUDICAZIONE DELLA RDO MEPA N. 5200401 PER L’ACQUISTO DI N. 4 APPLIANCE DI FASCIA LARGE
GESTITO ON PREM + N. 4 APPLIANCE DI FASCIA EXTRA-LARGE GESTITO ON PREM, PER LE ESIGENZE
DELLA ASL ROMA 3, IN FAVORE DELLA SOCIETÀ VODAFONE ITALIA SPA, PER UN IMPORTO DI €
173.500,00 OLTRE IVA. CIG B62030A970

L'estensore: Danilo Nicotra
Il Responsabile del Procedimento: Matteo Montesi

Favorevole

Matteo Montesi

Il Dirigente addetto al controllo di budget con la sottoscrizione della proposta di delibera di pari oggetto num. Provv. 0001585
attesta:"n
Sottoconto: 101020901
Comporta scostamenti rispetto al budget: NON COMPORTA SCOSTAMENTO
Responsabile UOC RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE: Davide Buoncristiani

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione della proposta di delibera di pari oggetto num. Provv. 0001585

Hash (SHA256): 0f365dc3976543a0db5e2ab6f50dbe53ed883a8cdef52a9bdcf75d5490b95975

Firme digitali apposte sulla proposta:
Matteo Montesi,Matteo Montesi

Il Responsabile del Procedimento: Matteo Montesi
Il Dirigente: Matteo Montesi
Il Direttore del Dipartimento: Giovanni Farinella



 Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

2 

 

                 

IL DIRETTORE 
U.O.C. SISTEMI INFORMATIVI, OPERATION MANAGEMENT 

E TECNOLOGIE DELLA COMUNICAZIONE E DIGITALIZZAZIONE 
      
VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 
 
VISTA la Legge Regionale 16 giugno 1994 n. 18 avente ad oggetto: “Disposizioni per 

il riordino del servizio sanitario regionale ai sensi del decreto legislativo 30 
dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni e integrazioni. Istituzione 
delle aziende unità sanitarie locali e delle aziende ospedaliere”; 

 
VISTO l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 432 del 21.03.2025, approvato 

dalla Regione Lazio con Deliberazione n. 189 del 3.04.2025 e pubblicato sul 
BURL n. 28 dell’8.04.2025; 

 
VISTA la deliberazione n. 44 del 22.04.2025 avente ad oggetto: “Recepimento della 

Delibera n° 189 del 03/04/2025 della Regione Lazio di approvazione del 
nuovo Atto Aziendale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 3”; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00040 del 31.03.2025 

avente ad oggetto: “Nomina del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria 
Locale Roma 3 (Art. 8, comma 7 bis, della legge regionale 16 giugno 1994, n. 
18 e s.m.i.)”; 

 
VISTA  la Deliberazione n. 1 del 01.04.2025 avente ad oggetto: “Insediamento della 

Dr.ssa Laura Figorilli in qualità di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria 
Locale Roma 3”; 

 
VISTE le Determinazioni n. 2 dell’11.03.2024 e n. 6 del 6.05.2024 con le quali sono 

stati nominati rispettivamente il Dr. Angelo Scozzafava quale Direttore 
Amministrativo e il Dr. Antonio Bray quale Direttore Sanitario; 

 
VISTA la Legge del 23.12.1999, n. 488, art. 26 e la Legge del 23/12/2000, n. 388, art. 

58 con cui è stata istituita ed organizzata la CONSIP S.p.A. - Concessionaria 
Servizi Informatici Pubblici - intesa come struttura che, in nome e per conto 
del Ministero dell’Economia e delle Finanze, attua le procedure di acquisizione 
di beni e servizi per tutta la P.A.; 

 
VISTI il D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici”; 

il D.lgs. n. 209 del 31 dicembre 2024 recante “Disposizioni integrative e 
correttive al codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 
2023, n. 36”; 

il Regolamento delegato (UE) 2023/2495 della Commissione, del 15 
novembre 2023, che modifica la direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo 
e del Consiglio per quanto riguarda le soglie degli appalti pubblici di forniture, 
servizi e lavori e dei concorsi di progettazione; 



 Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

3 

 

PREMESSO che nell’ambito dei progetti di reingegnerizzazione dell’ecosistema digitale 
della ASL Roma 3 è necessario adottare soluzioni di segmentazione, controllo 
degli accessi e gestione centralizzata dei dispositivi wireless, al fine di 
migliorare la sicurezza e diminuire sensibilmente l’esposizione ad attacchi 
informatici e accessi non autorizzati, nell’ambito di un approccio olistico alla 
cybersecurity in ottica “zero trust” come raccomandato dall’Agenzia per l’Italia 
Digitale (AgID) nel Piano Triennale per l’informatica per la Pubblica 
Amministrazione 2022-2024; 

che in particolare, analizzate le dotazioni e i sistemi in uso presso la ASL 
Roma 3, il Direttore UOC Sistemi ICT ritiene opportuno approvvigionare, 
mediante distinte procedure d’acquisto: 

 Firewall perimetrali; 

 Wireless Lan Controller (WLC) geograficamente ridondati; 

 Network Access Controller (NAC) geograficamente ridondati; 
 

DATO ATTO che, per soddisfare le necessità sopra rappresentate, avuto particolare 
riguardo ai Firewall, la UOC Sistemi ICT ritiene congruo l’acquisto di n.4 SD-
WAN App_L_op (Appliance di fascia large gestito on prem) e di n.4 SD-WAN 
App_XL_op (Appliance di fascia extra large gestito on prem) e a tal fine ha 
pubblicato in data 26.02.2025 sul sito aziendale Avviso di Indagine di mercato 
per l’individuazione di operatori economici qualificati, da invitare a procedura 
negoziata senza previa pubblicazione del bando, ai sensi dell’art. 50 comma 1 
lett. e) del D.lgs. n. 36 del 31.03.2023, espletata tramite Mercato Elettronico 
della P.A. (ME.PA), per l’affidamento della fornitura in argomento (Allegato 1); 

 che hanno presentato Manifestazione d’interesse nei termini indicati gli O.E. 
Converge Srl, It Smart Co Srl, Vodafone Italia Spa, Sinapsi Srl, Italtel Spa, L2 
Soluzioni Srl, GFX Srl, Assyrus Srl, e Wtc Services Srls; 

 che a seguito dell’espletamento dell’indagine di mercato, si è proceduto in 
data 20.03.2025 a istruire la RdO MePa n.5200401, gara aperta a lotto unico 
avente base d’asta pari ad € 176.520,00 da aggiudicare al minor prezzo per la 
fornitura in opera di n.4 SD-WAN App_L_op (Appliance di fascia large gestito 
on prem) e di n.4 SD-WAN App_XL_op (Appliance di fascia extra large gestito 
on prem), invitando tutti gli O.E. che hanno presentato manifestazione di 
interesse a presentare offerta secondo le specifiche tecniche indicate nella 
Lettera di invito (Allegato 2); 

che come previsto dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
alla legge n. 136/2010, si è ottemperato a generare il CIG B62030A970; 

che ha presentato offerta nei termini indicati la società Vodafone Italia Spa; 

che in data 03.04.2025 si è proceduto presso la UOC Sistemi ICT all’apertura 
della busta amministrativa. Analizzata la documentazione e l’offerta tecnica, 
sentito il RUP, si è proceduto all’ammissione dell’OE alla fase successiva; 

che in data 07.04.2025 si è proceduto all’apertura della busta economica, e il 
sistema Acquistinrete ha restituito la graduatoria di seguito riportata: 



 Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

4 

 

Classifica N. partecipazione 
Denominazione 

Concorrente 

Valore 
economico 

offerta 

Stato 
aggiudicazione 

1 2218374 
Vodafone Italia 

S.p.a. 
173.500,00 € 

Proposto per 
l’aggiudicazione 

che come previsto dalla normativa, sono stati effettuati i controlli mediante 
richiesta del FVOE e - ad integrazione ai sensi dell’art. 94 del D.lgs. 36/2023 - 
al fine di valutare compiutamente quanto emerso dai controlli, con note agli 
atti della UOC, sono stati richiesti e forniti da Vodafone Italia S.p.a. chiarimenti 
utili a determinare l’esito positivo dei controlli; 

RITENUTO per quanto sopra evidenziato dover procedere all’aggiudicazione della RDO in 
parola alla società Vodafone Italia Spa, secondo il criterio del minor prezzo, 
per un importo di € 173.500,00 oltre IVA; 

CONSIDERATO  altresì, che con Deliberazione Direttore Generale n. 1399 del 02/12/2024 la 
ASL Roma 3 ha aderito alla “Convenzione per l’affidamento della fornitura di 
prodotti e di servizi per la realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali 
per le pubbliche amministrazioni, suddivisa in 2 lotti, ai sensi dell’articolo 26 
legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58 legge 23 dicembre 
2000 n. 388 – Edizione 8. ID Sigef 2223” mediante invio di Ordine di Fornitura 
per l’importo di € 149.998,95 oltre Iva; 

  
 che contestualmente veniva adottata autorizzazione di spesa per € 

182.998,72 mediante assunzione sub autorizzazione a valere 
sull’autorizzazione di spesa n. 1212/2024, di cui alla Deliberazione 
Commissario Straordinario n. 445/2020 recante “D.G.R. n. 861/2017 – 
rimodulazione scheda n. 29: approvazione del progetto esecutivo e quadro 
economico di spesa relativamente agli interventi di ristrutturazione e 
riqualificazione con l’adeguamento e messa a norma edile ed impiantistica del 
Servizio S.P.D.C. del P.O.U. G.B.Grassi e del progetto esecutivo relativo 
all’acquisizione delle apparecchiature per l’ammodernamento tecnologico del 
Servizio S.P.D.C. ed altri reparti del P.O.U. G.B.Grassi”; 

  
 che all’esito dell’iter deliberativo la Convenzione esauriva la capienza e non 

risultava dunque possibile l’emissione dell’Ordine di Fornitura; 
 
RITENUTO pertanto alla luce dell’istruttoria effettuata: 
 

- procedere all’aggiudicazione della RDO in parola alla società Vodafone 
Italia Spa, secondo il criterio del minor prezzo, per un importo di € 
173.500,00 oltre IVA; 

- ritirare la Deliberazione Direttore Generale n. 1399 del 2/12/2024; 
- dare mandato alla UOC Risorse Economico Finanziarie di azzerare la sub 

Autorizzazione 2024-1212-27 e spostare l’intera disponibilità di € 
182.998,72 all’autorizzazione 1212/2025; 

- dare mandato alla UOC Risorse Economico Finanziarie di contabilizzare la 
spesa complessiva derivante dal presente provvedimento pari a € 
211.670,00 (iva 22% inclusa) assumendo sub nell’autorizzazione n. 
1212/2025, sottoconto 101020901 “ALTRE IMMOBILIZZAZIONI 
MATERIALI”, come meglio specificato nel Quadro Economico 
Complessivo: 



 Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

5 

 

 

Dettaglio 2025 

Fornitura n. 4 SD-WAN App_L_op e n. 4 SD-WAN 
App_XL_op 

211.670,00 € 

Totale 211.670,00 € 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma 

e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 
dell'art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, L.241/90, 
come modificata dalla legge 15/2005; 

 
 

PROPONE 
 

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati:  

 

- di procedere all’aggiudicazione della RdO in parola alla società Vodafone Italia Spa, 
secondo il criterio del minor prezzo, per un importo di € 173.500,00 oltre IVA; 
 

- di confermare, per la fornitura in oggetto, il Dott. Montesi Direttore della UOC Sistemi 
Informativi, Operation Management e Tecnologie Della Comunicazione e Digitalizzazione 
nelle funzioni di Responsabile Unico del Progetto (RUP) con i compiti di cui all’art. 15 del 
D.lgs. 36/2023; 

 
- di ritirare la Deliberazione Direttore Generale n. 1399 del 2/12/2024; 
 
- di dare mandato alla UOC REF di contabilizzare la spesa complessiva derivante dal 

presente provvedimento pari ad € 211.670,00 (IVA 22% Inc.) come di seguito specificato: 
 

 di azzerare la sub Autorizzazione 2024-1212-27 e spostare l’intera disponibilità di € 
182.998,72 dal 2024 all’autorizzazione 1212/2025; 
 

 assumendo sub per € 211.670,00 nell’autorizzazione n. 1212/2025, sottoconto 
101020901 “ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI” per Acquisto n. 4 Appliance 
di fascia large gestito on prem + n. 4 Appliance di fascia extra-large gestito on 
prem dalla società Vodafone Italia Spa; 

 
- di individuare il Direttore della U.O.C. Sistemi Informativi, Operation Management e 

Tecnologie della Comunicazione e Digitalizzazione per gli adempimenti di competenza di 

cui al presente atto, ivi comprese le relative notifiche e/o comunicazioni alle società 

interessate e tutti gli atti conseguenti e necessari per dar avvio al contenuto di cui al 

presente provvedimento indicando quale centro ordinante e di Gestione (Ord/CentrodG) 

la UOC U.O.C. Sistemi Informativi, Operation Management e Tecnologie Della 

Comunicazione e Digitalizzazione (LSIT). 

 

IL DIRETTORE 

U.O.C. SISTEMI INFORMATIVI, OPERATION MANAGEMENT 

E TECNOLOGIE DELLA COMUNICAZIONE E DIGITALIZZAZIONE  

(Dott. Matteo Montesi) 

 



 Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

6 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 
 
VISTA la Legge Regionale 16 giugno 1994 n. 18; 
 
VISTO l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 432 del 21.03.2025, approvato 

dalla Regione Lazio con Deliberazione n. 189 del 3.04.2025 e pubblicato sul 
BURL n. 28 dell’8.04.2025; 

 
VISTA la deliberazione n. 44 del 22.04.2025 avente ad oggetto: “Recepimento della 

Delibera n° 189 del 03/04/2025 della Regione Lazio di approvazione del 
nuovo Atto Aziendale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 3”; 

 
VISTO l’art. 3 comma 6 del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, 

nonché l’art. 8 comma 7 della L.R. del Lazio n. 18/94; 
 
IN VIRTU’ dei poteri di cui alla Deliberazione della Asl Roma 3 n. 1 del 01.04.2025 

inerente l’insediamento del Direttore Generale Dr.ssa Laura Figorilli; 
 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell'art. 
1 della L. 20/1994 e s.m.i., nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art.1, primo comma, L.241/90, come modificata dalla legge 
15/2005; 

 
VISTI il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 

frontespizio; 
 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: “Aggiudicazione della RdO Mepa n. 5200401 per 
l’acquisto di n. 4 Appliance di fascia large gestito on prem + n. 4 Appliance di fascia extra-large 
gestito on prem, per le esigenze della ASL Roma 3, in favore della società Vodafone Italia Spa, per 
un importo di € 173.500,00 oltre IVA. CIG B62030A970”, composta di n. 6 pagine e n. 2 allegati, nei 
termini indicati. 

 
Il presente atto sarà pubblicato all’Albo on line dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della L. 
R. 31/10/1996 n.45 e ss.mm.ii. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
                              (DOTT.SSA LAURA FIGORILLI) 

 



 
 

DIPARTIMENTO PER L’AMMINISTRAZIONE DEI FATTORI PRODUTTIVI  
U.O.C. Sistemi ICT  
Tel.06/56487349 

 

 
Sede legale: via Casal Bernocchi, 73 – 00125 Roma – C.F. - P.IVA 04733491007 Pag. 1 di 4 

 
All.a  

 
 

AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO 
 
 

Per l’individuazione di operatori economici qualificati, da invitare a procedura negoziata senza previa 
pubblicazione del bando, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023, espletata 
tramite Mercato Elettronico della P.A. (ME.PA), per l’affidamento della fornitura in opera di network 
appliance per le esigenze della ASL Roma 3 e facenti parte di unico lotto: 

LOTTO 1 – Fornitura in opera di apparati network di tipologia SD-WAN, di seguito dettaglio tecnico di fornitura: 

 

codici univoci produttore Quantità 

FG-101F-36-WSR-OP:  

4 

1x FG-101F 

1x FC-10-F101F-928-02-36 (Supporto 3 anni con licenza  ATP) 

2x FN-TRAN-SFP+SR 

Alimentazione Ridondata 

Cavi di alimentazione 

FG-601F-36-WSR-OP 

4 

1x FG-601F 

1 x FC-10-0601F-928-02-36  (Supporto 3 anni con licenza  ATP) 

4 x FN-TRAN-SFP+SR 

Alimentazione Ridondata 

Cavi di alimentazione 

 
STAZIONE APPALTANTE: ASL Roma 3 con sede in Roma Via Casal Bernocchi, 73 - C.F. - P.IVA 04733491007 
POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA: informatica@pec.aslroma3.it 
PROFILO DEL COMMITTENTE: www.aslroma3.it  
RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO: Dott. Matteo Montesi  
 
1. Premessa  
Tenuto conto della necessità di individuare operatori qualificati ai sensi dell’art. 65, 67 e 68 del D.Lgs. 36/2023 
da invitare alla procedura di cui all’oggetto, la Asl Roma 3 pubblica il presente avviso a manifestare il proprio 
interesse da parte di operatori singoli e/o plurisoggettivi, in possesso dei requisiti di carattere generale, di 
idoneità professionale e di capacità tecnico-professionale strettamente rispondenti e coerenti con il grado di 
complessità ed il livello tecnologico della fornitura.  
 
2. Carattere non impegnativo della presente Indagine di mercato  

Il presente avviso ha lo scopo di acquisire un quadro esaustivo del mercato di riferimento, nel rispetto dei 
principi di pubblicità, di trasparenza e di favor partecipationis previsti dal D.Lgs. 36/2023.  

http://www.aslroma3.it/


 
 

DIPARTIMENTO PER L’AMMINISTRAZIONE DEI FATTORI PRODUTTIVI  
U.O.C. Sistemi ICT  
Tel.06/56487349 

 

 
Sede legale: via Casal Bernocchi, 73 – 00125 Roma – C.F. - P.IVA 04733491007 Pag. 2 di 4 

L’indagine stessa e l’individuazione di un elenco di operatori qualificati per lo scopo di cui sopra, NON 
COSTITUISCONO OBBLIGAZIONE NÈ IMPEGNO da parte della ASL Roma 3 nei confronti degli operatori 
partecipanti e non riconosce alcun diritto degli stessi ad essere invitati alla procedura di gara.  

La manifestazione di interesse non vincola in alcun modo la ASL Roma 3 che pertanto si riserva la facoltà, dopo 
aver acquisito le domande ed eventualmente anche dopo aver selezionato i soggetti da invitare, di non 
procedere agli inviti senza che i concorrenti possano vantare diritti o aspettative di sorta.  

La presentazione della candidatura non attribuisce al partecipante e/o operatore economico ammesso alcun 
diritto di partecipare d’ufficio alla procedura in oggetto e/o ad altre differenti procedure di affidamento 
eventualmente indette dalla ASL Roma 3. 

Con il presente avviso non è pertanto posta in essere alcuna procedura concorsuale, preconcorsuale, di gara 
d’appalto o di procedura negoziata e non sono previste in questa fase graduatorie, attribuzione di punteggi o 
altre classificazioni di merito. La ASL Roma 3 si riserva di interrompere il procedimento avviato in qualsiasi 
momento a proprio insindacabile giudizio. Per avviare la già citata procedura negoziata, si procederà 
successivamente con l’invito a partecipare ai soggetti ritenuti idonei che hanno manifestato interesse 
rispondendo al presente avviso.  
 
3. Elementi essenziali della fornitura  
Gli elementi essenziali della fornitura per la quale occorre individuare gli operatori economici, sono i seguenti:  

 
3.1 Oggetto  
Oggetto dell’affidamento è la fornitura in opera degli apparati network unitamente agli accessori e 
licenze/servizi.  

 
3. 2 Importo economico della fornitura 
L’importo a base di gara per la procedura di cui all’oggetto, oltre IVA di legge è così suddiviso:  
 

Lotto Lavorazione 
Qualificazione 
obbligatoria 

Importo Lotto (€) 

1 
Fornitura in opera di 4 FG-101F-36-WSR-OP e  
4 FG-601F-36-WSR-OP completi di accessori e 
licenze/servizi 

no € 176.520,00 

 
3.3 Subappalto  
L’istituto del subappalto è regolamentato dal D.lgs. 36/2023 e dal DM MIT 248/2016 e dal disciplinare di gara.  
 
4. Criterio di aggiudicazione  
L’aggiudicazione avverrà mediante il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.108 c.3 del D.Lgs. 36/2023 (minor 
prezzo per i servizi e le forniture con caratteristiche standardizzate o le cui condizioni sono definite dal 
mercato).  
 
5. Finanziamento dell’appalto  
Le opere saranno finanziate con fondi dell’Azienda ASL Roma 3 
 
6. Requisiti di carattere generale:  
a) Insussistenza dei motivi di esclusione di cui all’art.94 e ss. del D.Lgs. 36/2023;  



 
 

DIPARTIMENTO PER L’AMMINISTRAZIONE DEI FATTORI PRODUTTIVI  
U.O.C. Sistemi ICT  
Tel.06/56487349 

 

 
Sede legale: via Casal Bernocchi, 73 – 00125 Roma – C.F. - P.IVA 04733491007 Pag. 3 di 4 

b) Insussistenza delle condizioni di incompatibilità previste dall’art. 53 c. 14 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. 
nonché dall’art 15, c.1, lett. c) del D.Lgs. 33/2013 in materia di passaggio di funzionari statali ad enti privati 
(pantouflage). 

 
7. Requisiti di idoneità professionale  
Ai sensi di quanto previsto ex art. 100 del D.Lgs. 36/2023, è richiesta l’Iscrizione al Registro della Camera di 
Commercio, Industria, Agricoltura e Artigianato, idonea ad attestare lo svolgimento delle attività nello specifico 
settore.  
 
8. Requisiti minimi di capacità tecnica  
A pena d’esclusione, le ditte concorrenti dovranno dimostrare il possesso di adeguato requisito di seguito 
indicato:  
 

  L’avvenuto affidamento negli ultimi tre anni precedenti la data di pubblicazione del bando di gara, di 
uno o più forniture analoghe, di importo complessivamente non inferiore a quello posto a base 
d’appalto.  

 
9. Modalità di partecipazione al presente avviso  

Gli operatori economici interessati ad essere invitati alla successiva procedura negoziata possono inviare la 
propria candidatura che dovrà contenere obbligatoriamente le informazioni riportate nell’Allegato A 
“Manifestazione di Interesse e Dichiarazione Sostitutiva”, che si allega.  

Si evidenzia che per poter essere invitati alla successiva procedura negoziata, gli operatori devono essere 
iscritti alla Piattaforma telematica MePA.  

Le Manifestazioni di interesse dovranno essere inviate all’indirizzo di posta elettronica certificata 
informatica@pec.aslroma3.it entro e non oltre le ore 18:00 del giorno 12/03/2025. Il suddetto termine è da 
intendersi perentorio e farà fede la data e l’orario di arrivo della PEC.  

L’invio della manifestazione di interesse è a totale rischio del mittente escludendo, pertanto, qualsiasi 
responsabilità a carico della Stazione Appaltante, qualora la documentazione arrivasse oltre il termine 
suddetto.  

Non sono ammesse manifestazioni sostitutive successive al termine di scadenza. È fatto divieto, a pena di 
esclusione, all’operatore economico di presentare manifestazione di interesse in più di un raggruppamento 
temporaneo di imprese o consorzio ovvero sussiste il divieto di partecipare in forma individuale qualora 
l’operatore partecipi sotto forma di associazione temporanea di imprese o consorzio.  
 
10. Verifiche circa il possesso dei requisiti autodichiarati  
La ASL Roma 3 si riserva in qualunque momento di effettuare verifiche a campione sugli operatori economici 
che hanno manifestato interesse a partecipare, al fine di accertare il possesso dei requisiti autodichiarati.  
L’operatore economico nei cui confronti detta verifica dovesse dare esito negativo, sarà escluso dagli operatori 
ammessi a partecipare alle future procedure di gara.  
 
11. Fase successiva alla ricezione delle candidature al presente avviso  
Nella successiva fase, l’Amministrazione dovrà invitare almeno 5 operatori economici che saranno individuati 
tra quelli che hanno presentato manifestazione di interesse e che siano in possesso dei requisiti di cui ai 
precedenti paragrafi; la procedura verrà istituita senza limitazione al numero di inviti. La ASL Roma 3 inviterà 
gli operatori alla successiva procedura di gara, tramite Piattaforma telematica MePA Pertanto gli operatori 
dovranno essere iscritti al suddetto portale. A seguito della conclusione della presente manifestazione si 
procederà alla pubblicazione, sul sito aziendale www.aslroma3.it nella sezione “Amministrazione Trasparente” 



 
 

DIPARTIMENTO PER L’AMMINISTRAZIONE DEI FATTORI PRODUTTIVI  
U.O.C. Sistemi ICT  
Tel.06/56487349 

 

 
Sede legale: via Casal Bernocchi, 73 – 00125 Roma – C.F. - P.IVA 04733491007 Pag. 4 di 4 

“Bandi di Gara e Contratti” del numero degli operatori che hanno manifestato interesse, senza indicazione 
delle generalità degli operatori economici stessi. Qualora il numero degli operatori economici che hanno 
inviato manifestazione di interesse sia inferiore a 5 la Asl Roma 3 procederà ad invitare altri operatori fino al 
raggiungimento del numero minimo di 5 operatori, direttamente tramite la piattaforma MePA. Una volta 
predisposto l’elenco degli operatori da invitare si provvederà all’invio della richiesta di offerta tramite la 
Piattaforma telematica MePA, assegnando loro un termine per presentare offerta. 
Le modalità e i termini di presentazione delle offerte saranno definite nella lettera di invito/disciplinare di gara.  
 
12. Obbligo di comunicazione e scambio informazioni  
Ai sensi di quanto previsto dall’art. 29 del D.Lgs. 36/2023, tutte le comunicazioni e gli scambi di informazioni 
inerenti il presente procedimento, saranno eseguiti utilizzando esclusivamente il seguente indirizzo di posta 
elettronica certificata informatica@pec.aslroma3.it in ossequio a quanto disposto altresì dal Codice di 
Amministrazione digitale D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. Il presente avviso è pubblicato sul profilo committente 
della ASL Roma 3, al seguente indirizzo: sul sito aziendale www.aslroma3.it nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” “Bandi di Gara e Contratti”  
 
13. Trattamento dei dati  
In conformità all'art. 13 del D.Lgs. 30.06.2003 n. 196 e ss.mm.ii di cui al D.lgs 101/2018 in attuazione al GPDR 
Regolamento (UE) 2016/679 sulla tutela dei dati personali, si rammenta che il trattamento dei dati e delle 
informazioni che verranno comunicate sarà effettuato solamente per le finalità strettamente connesse alla 
gestione dell’elenco operatori economici. I dati saranno trattati in modo lecito, secondo correttezza e con la 
massima riservatezza, e saranno registrati e conservati in archivi informatici e cartacei nel rispetto delle regole 
di sicurezza previste dalla Legge. Ai sensi di quanti previsto dall’art. 4 par. 1 n°7 del GPDR, il titolare del 
trattamento dei dati è la ASL Roma 3.  
 
 

             Il RUP  
Dott. Matteo Montesi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Allegati: Allegato a_b - Manifestazione di interesse e Dichiarazione sostitutiva 



 
Sede legale: via Casal Bernocchi, 73 – 00125 Roma – C.F. - P.IVA 04733491007 

   U.O.C. SISTEMI I.C.T. 
Via Casal Bernocchi, 73 – 00125 Roma 

Tel.06.5648.7349 - informatica@aslroma3.it 

  
 

 

 

      

 

Richiesta di Offerta per  

la fornitura in opera di network appliance 
 

 

 

Oggetto della fornitura 

 

Facendo seguito all’indagine di mercato per l’individuazione di operatori economici qualificati, da 

invitare a procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, ai sensi dell’art. 50 comma 1 

lett. e) del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023, espletata tramite Mercato Elettronico della P.A. (ME.PA), 

per l’affidamento in parola, di seguito il dettaglio tecnico della fornitura: 

codici univoci produttore Quantità 

FG-101F-36-WSR-OP:  

4 

1x FG-101F 

1x FC-10-F101F-928-02-36 (Supporto 3 anni con licenza  ATP) 

2x FN-TRAN-SFP+SR 

Alimentazione Ridondata 

Cavi di alimentazione 

FG-601F-36-WSR-OP 

4 

1x FG-601F 

1 x FC-10-0601F-928-02-36  (Supporto 3 anni con licenza  ATP) 

4 x FN-TRAN-SFP+SR 

Alimentazione Ridondata 

Cavi di alimentazione 

 

I beni in fornitura dovranno essere nuovi di fabbrica ciascuno con le caratteristiche minime 

dettagliate o superiori.  

Resta inteso che il concorrente, ai sensi dell’art. 79 del d.lgs. 36 del 2023 e dell’allegato II.5-

Specifiche tecniche ed etichettature, potrà dimostrare, nella propria offerta, che le soluzioni 

proposte ottemperano in maniera equivalente alle prestazioni, ai requisiti funzionali e alle specifiche 

tecniche sopra indicate. 

Si richiede altresì uniformità di brand in modo da garantire la massima compatibilità tra i 

componenti. 



 
Sede legale: via Casal Bernocchi, 73 – 00125 Roma – C.F. - P.IVA 04733491007 

 

 

Presentazione dell’offerta 
 

La documentazione per la procedura deve essere fornita entro i termini indicati in piattaforma 

MEPA. 

Non sono ammesse offerte incomplete o non redatte secondo quanto richiesto. 

Non sono ammesse offerte condizionate o espresse in modo indeterminato o con semplice 

riferimento. 
 

 

 

Tracciabilità Dei Flussi Finanziari 
 

La Ditta aggiudicatrice dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’art. 3 della L.136/2010, modificata dal D.L.187/2010. Il mancato rispetto degli adempimenti 

previsti sarà causa di risoluzione del contratto. 

 

 

Fatturazione Elettronica 
 

Il pagamento del corrispettivo verrà effettuato secondo la normativa vigente dalla data di 

ricevimento della fattura o di una richiesta di pagamento di contenuto equivalente e previa 

attestazione da parte del Responsabile addetto al controllo, della regolare esecuzione della fornitura. 

Per le informazioni necessarie a tale adempimento, si rinvia al sito aziendale (info – fatturazione 

elettronica). 

La fattura dovrà contenere il codice CIG, l’indicazione del numero e della data dell’ordine 

elettronico NSO a cui si riferisce. 

Si comunica inoltre che, in ogni caso, il ritardo del pagamento non potrà essere invocato come 

motivo vincolante per la sospensione nella consegna della fornitura  
 

 
 

 

Foro competente 

 

Eventuali controversie in merito all’interpretazione e applicazioni del contratto che consegue 

dall’aggiudicazione della gara saranno definite dalla giurisdizione del Foro di Roma. 

 

 

 

Tutela della Privacy 

 

I concorrenti, con la presentazione delle offerte, consentono il trattamento dei propri dati, anche 

personali, ai sensi del D.lgs. n.196/2003 come mod. dal D.lgs. n.101/2018 per le esigenze e finalità 

concorsuali e per la stipula dei contratti.  

Si rappresenta altresì che gli stessi esprimono il loro consenso al trattamento dei dati tramite il 

fascicolo virtuale dell'articolo 24, nel rispetto di quanto previsto dal codice in materia di protezione 

dei dati personali, di cui al decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, ai fini della verifica da parte 



 
Sede legale: via Casal Bernocchi, 73 – 00125 Roma – C.F. - P.IVA 04733491007 

della stazione appaltante e dell'ente concedente del possesso dei requisiti di cui all'articolo 99, 

nonché per le altre finalità previste dal presente codice. 

 

La presente non costituisce impegno per l’Amministrazione che si riserva di procedere nel modo 

che riterrà più opportuno e conveniente. 
 
 

 Distinti saluti.                                                                                                               
  

   

                     Il Direttore  

 U.O.C. Sistemi ICT 

                                           (Dott. Matteo Montesi)  

 




